Чеченская Республика

Основные фонды по видам экономической деятельности 
(на конец года)

	
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости

	
	млн  рублей

	Всего  основных фондов
	870746
	555407
	883885
	561726
	976899
	628885
	1073855
	676105

	По видам экономической деятельности:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сельское хозяйство, охота
и лесное хозяйство, 
рыболовство, рыбоводство
	28742
	20230
	30192
	20021
	31943
	19854
	34780
	20104

	Добыча полезных ископаемых
	55543
	8802
	54609
	4327
	51080
	4681
	52900
	6198

	Обрабатывающие производства
	15840
	9067
	12192
	8728
	26163
	17856
	27207
	16046

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	55501
	24286
	59936
	25694
	66144
	29284
	81872
	37906

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	11240
	8439
	11758
	8461
	9818
	6141
	8165
	5091

	Строительство
	35749
	28607
	51842
	41527
	28460
	21141
	11997
	7354

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	13253
	8677
	14513
	8648
	15418
	9505
	15173
	9075

	Транспортировка и хранение
	51089
	33871
	32291
	14702
	56603
	32308
	60830
	34206

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	2633
	2224
	2779
	1167
	2791
	1861
	2875
	2256

	Деятельность в области информации и связи
	22294
	7335
	24424
	8704
	20141
	6858
	20528
	6554




продолжение
	
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости
	по полной учетной стоимости
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости
	по полной учетной стоимости
	по остаточной балансовой стоимости
	по полной учетной стоимости

	
	млн  рублей

	Деятельность финансовая 
и страховая
	4362
	2138
	4500
	2370
	4782
	2676
	4832
	2544

	Деятельность по операциям 
с недвижимым имуществом
	275021
	195792
	279897
	195690
	323688
	234336
	347348
	249875

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	3377
	1953
	3424
	2243
	2360
	1103
	3611
	1708

	Деятельность административная 
и сопутствующие дополнительные услуги 
	2384
	978
	4985
	3025
	1352
	496
	699
	365

	Государственное управление 
и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	140615
	105562
	133146
	106019
	156903
	125652
	195415
	148409

	Образование
	72616
	50714
	84870
	63729
	96997
	69105
	121570
	85197

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	50988
	31570
	54046
	33055
	56759
	32634
	57509
	30214

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	26218
	13437
	22052
	12134
	23019
	12437
	23886
	11498

	
Предоставление прочих видов услуг
	3281
	1725
	2429
	1482
	2478
	957
	2658
	1505
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